ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии
МО «Красногвардейский район»
с. Красногвардейское

от  15 июня  2016 года № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Красногвардейского района
Тхитлянов В.Е.
Присутствовали:

члены Антинаркотической комиссии Красногвардейского района:

Федорко А.И.

Жуков А.Х.

Катбамбетов А.А.
Шаов И.Н.

Шишкина С.А.

Хажмаков Т.А.

Макина Е.П. Клюкина М.В.

                       Клочков А.В.
                         Ковалева И.М.

                     Ковба М.М.
                         Ханапова С.В.
От органов

местного самоуправления:                      Читао К.Х., Колесников А.Э.,
                                                                   Алкашев Ю.Б., Бондаренко В.Н.,
                                                                   Исаенко О.Г., Куфанова Н.А.

1. Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков
 в период каникул

(Хажмаков Т.А., Макина Е.П.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

 1. Информацию принять к сведению.

 2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район»:

 - организовать на базе общеобразовательных учреждений района работу летних площадок по месту жительства  несовершеннолетних;

- предусмотреть график работы педагогических коллективов общеобразовательных учреждений  в течении летнего периода.

3. Управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район», отделу по молодежной политике и спорту администрации МО «Красногвардейский район» :
- провести работу по пропаганде здорового образа жизни, вовлечения в занятия спортом среди несовершеннолетних и молодежи;

- организовать работу домов культуры Красногвардейского района, направленную на творческое, спортивное, интеллектуальное и морально-нравственное развитие детей и молодежи, а также на профилактику негативных явлений и процессов в детской и молодежной среде.
4.  Рекомендовать ГБУ РА «Центр «Доверие» провести мероприятия, направленные на организацию отдыха и оздоровления детей в детских оздоровительных лагерях и санаториях в каникулярное время.

    2. Организация и проведение добровольного тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений на немедицинское потребление наркотиков
(Хажмаков Т.А.)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению образования администрации МО «Красногвардейский район»:

- совместно со службами системы профилактики Красногвардейского района в течение 2016 года проводить организационные мероприятия, направленные на профилактику наркомании среди детей, подростков и молодежи;
- организовать в общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района работу, направленную на антинаркотическую профилактику среди детей и подростков;

- продолжить работу по проведению добровольного тестирования обучающихся общеобразовательных учреждений Красногвардейского района на немедицинское потребление наркотиков.

3. Управлению культуры и кино администрации МО «Красногвардейский район»:

- организовать и провести мероприятия, направленные на профилактику употребления наркотиков среди несовершеннолетних и молодежи.

3. Об организации работы по выявлению и уничтожению  очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Красногвардейского района, в том числе на землях сельскохозяйственного назначения
(Шаов И.Н., Клочков А.В.)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению сельского хозяйства администрации МО «Красногвардейский район»:

-  активизировать работу по выявлению и уничтожению очагов  произрастания наркосодержащих растений;
-  провести разъяснительную работу среди сельхозпроизводителей о недопустимости произрастания наркосодержащих растений на обрабатываемых ими участках сельскохозяйственного назначения.

3. Рекомендовать ОМВД России по Красногвардейскому району, ГБУЗ РА «Красногвардейская ЦРБ»:

  - провести профилактические мероприятия, направленные на выявление лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества;

          - принять меры, направленные на профилактику преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ;

4. Всем службам системы профилактики Красногвардейского района шире использовать средства массовой информации для проведения работы по формированию негативного отношения к употреблению наркотиков среди населения.

Председатель
антинаркотической комиссии

МО «Красногвардейский район»                                                В.Е.Тхитлянов
Секретарь комиссии                                                                          Ю.А. Агаркова